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سرویس سیاسی -
روزنامه اعتماد در شماره روز پنج‌شنبه در مطلبی با عنوان »مسئوليت اخلاقي روحاني« به بررسی مواضع 
روحانی درباره مذاکرات وین با محوریت رفع تحریم‌ها در روزهای پایانی عمر دولت تدبیر پرداخت و نوشت: 
»آنچه حسن روحاني به عنوان مانع نهايي شدن مذاكرات وين و اعلام نتايج حاصل از آن به معضل بروكراسي 
در بالاترين سطح ديپلماسي جهاني تعبير ميك‌ند، در عالم ذهني و در خوش‌بينانه‌ترين حالت يك ادعاي 
شتابزده و اما در عالم واقع به ادامه رويكرد پنهانكارانه طي چند سال گذشته درخصوص مهم‌ترين چالش‌هاي 
پيش‌رو از جمله دستاوردهاي دولت و مهم‌تر ادعاهاي مبارزه با كرونا مي‌توان ارزيابي كرد. ادعاهايي كه فارغ 
از ارزيابي درست و بي‌غرض و مرض باز همچنان بخش بزرگي از ناكارآمدي را متوجه دولت و بدتر از آن 

موضع منفعلانه و باري به هر جهت ميك‌ند.«
این روزنامه در ادامه ادعای روحانی را که بروکراسی پارلمانی را مانع رفع تحریم عنوان کرده بود، بدترین 
و سبکترین شیوه توجیه ناکامی مذاکرات دانست و نوشت: »يكي از آخرين توجيهات روحاني بر حاكميت 
بروكراسي بر مذاكرات، شايد بدترين و سبك‌ترين نوع آن باشد. اين در حالي است كه داده‌هاي رسانه‌ها از 
جريان مذاكرات وين خلاف آنچه حسن روحاني ادعا ميك‌ند، بسيار فراتر است. دور ششم مذاكرات وين در 
حالي به پايان رسيد و ادامه آن به زمان نامعلوم محول شد كه بنا به اظهارات مقامات فرانسوي و همچنين 
وزير خارجه آمريكا موانع پيش‌ روي مذاكرات بسيار فراتر از نقطه شروع و يعني بازگشت ايران به نقطه صفر 

تفاهمنامه برجام است.«
اعتماد در بخش دیگری از این یادداشت می‌نویسد: »اين وضعيت در مقايسه با آنچه چندماه پيش روحاني 
وعده شكسته شدن قطعي تحريم‌ها را به مردم داد و در عين حال عقب‌نشيني تلويحي او با تعبير و توجيه 
بروكراسي حاكم بر ديپلماسي نه‌تنها مغاير است كه مي‌تواند آخرين روزهاي حضور روحاني در پاستور را با 
چالش‌هاي جدي مواجه كند. آنچه در خوش‌بينانه‌ترين و منصفانه‌ترين حالت درباره اين وضعيت مي‌توان 
اشاره كرد اينكه روحاني مسئوليت و مديريت و اطلاع‌رساني مذاكراتي را پذيرفته كه به‌طور واقعي و عملا 

هيچ نقشي نه در روند و نه در موضوعات و نه حتي در اطلاع‌رساني واقعي آنچه در جريان است، ندارد.«
دیدگاهی که فاجعه 8 سال گذشته را پدید آورد

اصلاح‌طلبان اصلی‌ترین مسببان روی کار آمدن دولت فعلی هستند و اکثریت نفرات دولت از همین جماعت 
اصلاح‌طلب بوده‌اند؛ حالا برای آنکه بدانیم چه دیدگاه غلطی فاجعه 8 سال گذشته را پدید آورد، کافی است 

به گفت‌وگوی روزنامه شرق با شخصی که استاد دانشگاه معرفی شده نظر ‌انداخت.
در بخشی از این گفت‌و‌گو آمده: »زمانی هست که‌ همین سؤالی را که مطرح کردید، طرح می‌کنید؛ 
مهم‌ترین پرونده‌هایی که روی میز این دولت قرار دارد چه هست که من اطلاع ندارم و باید از خود این دولت 
پرسید چه پرونده‌هایی را روی میز قرار‌داده است. چرا این حرف را می‌زنم؟ چون در مناظرات انتخاباتی هم 
که صحبت می‌شد، من به سهم خودم به‌عنوان یک استاد متوجه نشدم چه برنامه‌ای هست و چه پرونده‌هایی 

را اینها روی میز گذاشته‌اند]!![«
در ادامه آمده است: »اما اگر به‌عنوان یک استاد حقوق و روابط بین‌المللی بپرسید که چه پرونده‌هایی را 
باید دولت روی میز قرار بدهد، در مسائل سیاست خارجی، من معتقد هستم که یکی بحث رفاه است؛ یعنی 
در موضوع سیاست خارجی باید دقت شود که چه نوع روابط خارجی می‌تواند منجر به رفاه ملی و معیشت 
بهتر مردم شود که این مستلزم تعامل اقتصادی با کشورهای پیشرفته صنعتی و اقتصادی در دنیاست]!![ 
کارکردن با کشورهایی که در حوزه اقتصاد موفق هستند؛ مانند کارکردن با ایالات متحده آمریکا، ژاپن، کره 
جنوبی، چین، بریتانیا، آلمان، کشورهای صنعتی عمده دنیا که تولیدات صنعتی موفقی دارند. شما برای اینکه 
صنعتتان و اقتصادتان رشد کند، نمی‌توانید با یک کشور ورشکسته مسابقه بگذارید و بگویید من می‌خواهم 

در مسائل اقتصادی و صنعتی با شما رقابت کنم‌. باید با سرآمدان اقتصاد و صنعت دنیا مسابقه بدهید...«
همین تفکر بود که باعث شد پس از برجام، دولت تدبیر و امید از هول حلیم در دیگ افتد و برخی 
قراردادها و برنامه‌های خود با کشورهای دیگر را به امید آمریکا و اروپا قطع و فسخ نماید. پس از برجام 
نیز دولت با تمایل شرکت‌های بزرگ اروپایی )در زمینه‌های مختلف از جمله صنعت خودرو، هواپیما‌سازی، 
کشف و استخراج گاز و نفت و...( برای انعقاد قرار‌داد با ایران مواجه شد و همین موضوع برایش یک شیرینی 
آدامسی به وجود آورد که البته خیلی زود آن شیرینی پرید. آن هم زمانی که از پژو گرفته تا توتال دست 
دولت تدبیر و امید را در پوست گردو گذاشتند و تحریم چند برابر شد. این شد نتیجه تعامل با اروپا و آمریکا.

 FATF بی‌سوادی بزک کنندگان
روزنامه آرمان در شماره روز پنج‌شنبه طی مطلبی نوشت: »همین امروز هم تحریم‌ها برداشته شود تا موضوع 
پیوستن به FATF روشن نشود، نمی‌توانیم با کشورهای دیگر روابط مالی داشته باشیم. مراد این است که کشور 
از مواهب ناشی از برداشتن تحریم‌ها استفاده کند و هدف از توافق برای ایران این است که تحریم‌ها برداشته 
شود و این هدف صرفا زمانی برآورده می‌شد که ما FATF را بپذیریم و در غیر اینصورت عملا توافق هم خیلی 
کاری از پیش نخواهد برد و روابط پولی ما همچنان برقرار نخواهد شد مگر اینکه از لیست سیاه خارج شویم.«
متاسفانه حامیان FATF و به عبارتی بزک کنندگان لوایح مرتبط با FATF از کوچکترین اطلاعات درباره 

این سازمان بین‌المللی نیز بی‌بهره هستند. 
چندی پیش محمدرضا پورابراهیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفته بود:»از آقای ظریف سؤال 
کردم و گفتم اگر جمهوری اسلامی ایران، همه تعهدات را بپذیرد آیا هیچ تضمینی وجود دارد که از لیست سیاه 
اف‌ای تی اف خارج شود یا اتفاق دیگری رقم می‌خورد. ظریف گفت، خیر هیچ تضمین و تعهدی وجود ندارد.«
کارشناسان اقتصادی معتقدند که همکاری با FATF  هیچ سود مشخصی برای ایران نخواهد داشت و هرچه 
ایران بیشتر به مطالبات این نهاد سیاسی پاسخ بدهد، بیشتر در باتلاق تحریم‌های اقتصادی فرو می‌رود. برای 
نمونه، سازمان FATF  صراحتا اعلام کرده که اگر ایران به کنوانسیون‌های پالرمو و سی‌اف‌تی هم بپیوندد، وارد 

مراحل بعدی شده و خواسته‌های جدید را مطرح می‌کنیم.
دولت روحانی از 41 دستور FATF  به 39 دستور کاملا عمل کرده است. دو مورد باقیمانده، پالرمو و 
سی اف تی است. نکته قابل توجه اینجاست که سازمان اف‌ای تی اف اعلام کرده که با اجرای این دو مورد 
هم انتظارات از ایران پایان نمی‌یابد و تازه وارد گام‌های بعدی، خارج از »اکشن پلان« این سازمان می‌شویم. 
مسئله اصلی در تبادلات بانکی ایران، تحریم‌های آمریکاست و این تبادلات هیچ ارتباطی به FATF ندارد. 

اتفاقا FATF اهرمی برای وزارت خزانه‌داری آمریکا در هوشمند‌‌سازی تحریم است.
لازم به ذکر است که دولت روحانی حدود 95 درصد دستورات FATF را اجرا کرده است اما این اقدامات به هیچ 
عنوان موجب گشایش در امور بانکی نشده است. اتفاقا همین اجرای FATF در التهابات بازار ارز سهیم بوده است. 
گلایه مدعیان اصلاحات از اظهارات روحانی درباره دلار 5 هزارتومانی!
رئیس‌جمهور از انصاف رسانه‌ها و کارشناسان سوءاستفاده کرده است

روزنامه آفتاب یزد در مطلبی به قلم سردبیر خود نوشت: »بنده به واقع تمایل ندارم در این روزهای پایانی 
علیه شخص رئیس‌جمهور و دولت وی وجیزه‌ای قلمی کنم. آن‌قدر در این راستا نوشتیم و آن‌قدر این دولت، 
خود را به نشنیدن زده است که دیگر نه توانی مانده و نه انگیزه‌ای. لکین سخن دیروز حسن روحانی از آن 
سخن‌هایی بود که نمی‌شود به سادگی از کنار آن گذشت. او گفته اگر ترامپ و کرونا نبودند دلار اکنون زیر 
5 هزار تومان بود. این جمله رئیس‌جمهور نشان می‌دهد که وی اصلا و ابدا سهمی برای سوء مدیریت‌ها و 
بی‌تدبیری‌ها قائل نیست. در واقع وی یقین دارد هر آنچه شده از مدیریت و کنترل دولت خارج بوده و چه 

بسا این دولت نبود شرایط بدتر نیز می‌شده است.«
دولتی‌ها خیلی نایس تشریف داشته‌اند؟

در ادامه مطلب آمده است: »البته همان‌طور که پیش‌تر هم گفته شده بود اهل انصاف و تقوا می‌دانند و تایید 
می‌کنند که ترامپ دیوانه و کرونای منحوس تاثیر مهمی بر وضعیت اقتصادی کشور گذاشته‌اند اما نباید این 
سهم را به قدری بزرگ کرد که این امر بر دولتی‌ها مشتبه شود که آنان خیلی نایس و کول تشریف داشته‌اند!«

ادعای رئیس‌جمهور با عالم واقع تطبیق ندارد
آفتاب یزد نوشت: »به نظر صاحب این قلم، رئیس‌جمهور محترم به نوعی دیروز از انصاف رسانه‌ها و 
کارشناسان سوءاستفاده کرده و همه کاسه و کوزه‌ها را بر سر ترامپ و کرونا شکسته است... نباید منکر 
زحمات دولت شد و باید حق داد که فشارهای آمریکا کمرشکن بوده است ولی ادعای رئیس‌جمهور نیز با عالم 
واقع تطبیق ندارد. محرز است که مشاوران رسانه‌ای او، وی را در دام اطلاعات غلط ‌انداخته‌اند. وگرنه حسن 

روحانی می‌توانست اصلا عددی به زبان نیاورد که این چنین اظهاراتش دستمایه اعتراض و استهزا شود.«

معراجی از سجده‌گاه خونین
تا فردوس برین

  سید ابوالحسن موسوی طباطبایی
پرتو شخصیت امام خمینی رحمه‌ًْالله آن‌چنان فراگیر و پرفروغ است که زمان و مکان را درنوردیده و 
شکوه رونق مکتب جعفری)ع( را از کرانِ جهاد و اجتهاد متجلی ساخته است. آن فرید دهر و یگانه اعصار، 
»عُصاره« قرن‌ها مجاهدتِ عالمان شیعی‌ست که کام آزادگان گیتی را به حلاوت ارمغان عرشیِ خود 

»نوشین« و به غمزه‌ای ملت‌های مظلوم را بیدل خویش ساخته است.
   امام خمینی خورشیدی است که در سپهر بلند انقلاب اسلامی، منظومه‌ اخترانی فروزان را به گرد 
خود دارد. آنها که هر کدام استوانه‌ای سترگ و بازویی ستبر برای نهضتش محسوب می‌شوند و آیت‌الله 

شهید محمد صدوقی، از بلند مرتبه‌ترینِ آنهاست.
***

آیت‌الله صدوقی، پنجمین شهید محراب به سال ۱۲۸۷ش در دارالعباده یزد پا به عرصه حیات نهاد. 
پدرش ملا ابوطالب از عالمان مشهور منطقه و کارگشای خلق بود. سلسله نسب خاندان صدوقی به ابن 

بابویه قمی مشهور به شیخ صدوق از علمای بزرگ شیعه در قرن چهارم می‌رسد.
   محمد در ۷ سالگی، پدر و در ۹ سالگی مادر خود را از دست داد و رنج یتیمی را از اوان کودکی 
چشید و از آن پس تحت سرپرستی پسر عمویش ملا محمد کرمانشاهی از عالمان بنام یزد قرار گرفت و 
بعدها داماد وی شد. محمد در ۱۳ سالگی به تحصیل علوم دینی روی آورد و در یزد و اصفهان تحصیلات 
مقدماتی خود را آغاز کرد و سپس برای ادامه تحصیل به قم عزیمت نمود و در محضر عالمان بزرگی 
چون شیخ عبدالکریم حائری)مؤسس حوزه علمیه قم(، سید محمد تقی خوانساری، سید محمد حجت 

و امام خمینی زانوی شاگردی بر زمین زد و ۲۱ سال در این شهر برای تحصیل علم سکونت گزید. 
   شیخ محمد صدوقی رابطه‌ای خاص با امام خمینی داشت که در این باره چنین می‌گوید: »دو سه 
روز از ورودم به قم نگذشته بود که با امام خمینی آشنا شدم و کم‌کم آشنایی ما بالا گرفت و به رفاقت 
کشید و گاه در تمام مدت شبانه‌روز با ایشان بودم. در این مدت طولانی که در قم بودیم، انس ما عمده 
با ایشان بود و نمی‌شد هفته‌ای بگذرد و دو سه جلسه خدمتشان نباشم.« وی در وصف حلقه درسی 
امام می‌گوید: »امام خمینی در تدریس فلسفه و عرفان و فقه و اصول استاد اول شناخته می‌شدند. در 
آن وقت امام خمینی یکی از مدرسین بسیار مُبرّز حوزه بودند که همه ایشان را به عنوان اینکه یک 
آقای فوق‌العاده‌ای است می‌شناختند.«)این خاطره مربوط به سال‌های جوانی امام و حدود سی سالگی 

ایشان است.(
   آیت‌الله صدوقی از استادان برجسته حوزه قم بود و درس او یکی از بزرگ‌ترین حلقه‌های درسی 
به شمار می‌رفت. نقل شده که ۸۵ درصد از فضلای آن روزگارِ حوزه علمیه، از شاگردان ایشان بوده‌اند 
که به عنوان نمونه می‌توان از علامه محمد‌تقی جعفری، شهید مرتضی مطهری، شهید سید مصطفی 
خمینی، شهید علی قدوسی و آیات احمد جنتی، مهدوی کنی و محمدی گیلانی نام برد. آیت‌الله 
صدوقی از حافظه‌ای بسیار قوی برخوردار بود و مدتی مسئوليت شهریه طلاب را برعهده داشت. خود 
در این باره چنین اظهار می‌دارد: »وقتی ده هزار طلبه شهریه می‌گرفتند، من دفتری در موقع پرداخت 
نداشتم. ولی هرکس که شهریه می‌گرفت در خاطرم بود و شب که به منزل می‌رفتم به هر کس هر چه 

داده بودم یادداشت می‌کردم!« 
   در سال ۱۳۳۰ با ارتحال عالم دینی یزد شیخ غلامرضا فقیه خراسانی مردم آن سامان درخواست 
نمودند آیت‌الله صدوقی به شهر یزد برگردد. از این رو ایشان به دستور آیت‌الله بروجردی و توصیه امام 
خمینی به یزد برگشت و زعامت دینی و اجتماعی آن منطقه را به دست گرفت. وی در آن زمان ۴۵ ساله بود.
    این انسان وارسته در انجام امور خیریه و خدمات اجتماعی پیشتاز بود و آثار ارزنده‌ای در یزد و 
برخی از مناطق کشور مانند شیراز و مشهد از خود به‌جا گذاشت. او در این مدت موفق شد ۱۸ مسجد را 
تعمیر کند یا بسازد و ۱۹ مدرسه علوم دینی را تعمیر یا تأسيس نمايد. نیز مؤسسات خیریه و قرض‌الحسنه، 
ساخت بیمارستان‌ و درمانگاه‌های متعدد از جمله کارهای عام‌المنفعه آن شهید محسوب می‌شود. او برای 
تحصیل خواهران مکتبة الزهراء و برای تربیت جوانان گروه فرهنگ علوی را تأسيس کرد. دستگیری 
از گرفتاران و مستمندان، تهیه آذوقه برای مناطق مرزی جنوب کشور، ساخت و ساز منازل برای زلزله 
زدگان استان کرمان و تهیه سرپناه برای مناطق جنگ‌زده، سرکشی به روحانیون تبعیدی و تهیه آذوقه 
برای آنان و رسیدگی به خانواده‌هایشان از خیرات کثیر آن عبد صالح است. شهید صدوقی ارتباط وصف 

ناپذیری با جوانان داشت و بیشتر شرکت‌کنندگان در نماز جماعت وی را جوانان تشیکل می‌دادند.
فعالیت سیاسی و مبارزات

شهید صدوقی از آغاز نهضت در سال ۱۳۴۱ همگام با امام خمینی مبارزه خود را آغاز کرد. اسناد 
باقی مانده از ساواک و گزارش‌های این سازمان جهنمی، از تأثير و نفوذ آن شهید عزیز در منطقه حکایت 
دارد. وی با ارسال تلگرافی به شاه، مخالفت خود را با انجمن‌های ایالتی و ولایتی اعلام کرد و این مخالفت 

و مبارزه تا پیروزی انقلاب اسلامی استمرار داشت. 
   شهید صدوقی در حادثه ۱۵ خرداد از امام خمینی حمایت کرد و در اعتراض به دستگیری ایشان 
به تهران مهاجرت نمود. در حادثه آتش‌سوزی سینما رکس آبادان اعلامیه‌ای صادر کرد و رژیم را عامل 
این جنایت دانست و در حوادثی مانند ۱۷ شهریور و ۱۹ دی و چهلم شهدای تبریز در ۲۹ بهمن ۵۶ 
اعلام عزای عمومی کرد و مجالس بزرگداشت گرفت. اما حرکتی که منجر به قیام عمومی در یزد شد 
و تا پیروزی انقلاب ادامه داشت، برگزاری چهلم شهدای تبریز بود. آن مجاهد بزرگ در عید ۱۳۵۷ 
اعلامیه‌ای انقلابی صادر کرد و اعلام عزای عمومی نمود. برگزاری چهلم شهدای تبریز در دهم فروردین، 
خیزش عمومی یزد و استان‌های همجوار را به دنبال داشت. شرکت‌کنندگان در پایان مجلس دست به 

راهپیمایی زدند که با مقابله مأموران، تعدادی به شهادت رسیدند.
   شهید صدوقی به معنای واقعی کلمه، شجاع بود و هراس در وی راه نداشت. مقام معظم رهبری 
در این خصوص می‌فرمایند: »در سال ۵۷ که از تبعید برمی‌گشتم به یزد سفر کردم و وارد مسجد ایشان 
شدم دیدم مثل اینکه اینجا جزء محیط اختناق کشور ایران نیست! توی مسجد اعلامیه‌هایی زده بودند 
خیلی آزاد همه می‌آمدند و می‌خواندند که دارای مضامین فوق‌العاده تحری‌کآمیزی بود... یا طریقه ساختن 
نارنجک دستی را زده بودند پشت شیشه مسجد. خود ایشان هر شب منبر می‌رفت و جمعیت انبوهی 
در مسجد جمع می‌شدند و با بیانات خودش ارشاد می‌کرد و به طور صریح علیه مقامات سخن می‌گفت. 

این روحیه شجاعانه آیت‌الله صدوقی مردم یزد را هم شجاع کرده بود.«
 مسجد حظیره پایگاه انقلاب و محل فعالیت انقلابیون یزد بود روزی از ساواک زنگ زدند و ادعا 
کردند که ما دیشب در مسجد تعدادی چوب و چماق یافتیم که معلوم می‌شود شما قصد شورش و 
ناآرامی دارید. شهید صدوقی پاسخ داد عجب! شما فقط چوب و چماق‌ها را پیدا کردید؟! پس سلاح‌هایی 

را که پنهان کرده بودیم چکار کردید؟ ما کلی اسلحه در آنجا پنهان کرده بودیم! 
   یکی از علما در واقعه‌ای که خود حضور داشته اظهار می‌دارد: »با شهادت حاج آقا مصطفی، آیت‌الله 
صدوقی مجلس یادبودی در مدرسه عبدالرحیم خان گرفت که حمله ناگهانی مأموران رژیم را به دنبال 
داشت. اما آنان پیش از هر اقدامی با مقاومت سرسختانه آیت‌الله مواجه شدند و عقب‌نشینی کردند و 
از آن روز به بعد حرکتی در یزد از سوی دستگاه طاغوت سر نزد. در آن زمان هر کس در یزد جرأت 

و جسارتی نسبت به رژیم پیدا می‌کرد از برکت وجود آن بزرگوار بود که چون کوهی ایستاده بود.«
   آیت‌الله شهید پس از پیروزی انقلاب اسلامی به عنوان نماینده ولی فقیه در یزد تعیین شد و از 
سوی مردم این استان به مجلس خبرگان قانون اساسی راه یافت. او نسبت به گنجانیدن اصل ولایت 
فقیه در قانون اساسی و تصویب آن و مقابله با غربزدگان و لیبرال‌ها نقش مؤثری ایفا نمود. بینش عمیق 
شهید صدوقی باعث شده بود پیش از پیروزی انقلاب به چهره واقعی بنی‌صدر خائن پی برده و هیچگاه 

نسبت به وی نظر مساعدی نداشته باشد.
   آن شهید سرافراز با آغاز جنگ تحمیلی، در جبهه‌ها حضوری فعال یافت و با وجود کهولت سن 
در جمع رزمندگان شرکت می‌کرد و به آنان روحیه می‌داد. وی در چندین عملیات از جمله در فتح 

خرمشهر حضور داشت.
   شهید صدوقی در‌باره نقش ولایت فقیه در اداره جامعه می‌گوید: »امام خمینی با ایدئولوژی اسلام 
راستین و نیروی لایزال الهی و خلاق ایمان زنجیرهای اسارت را یکی پس از دیگری از دست و پای خلق 
مسلمان ایران برداشت.« او از امام تعبیر به »‌زعیم عالیقدر جهان اسلام« و »‌قائد بزرگوار و نایب حضرت 
بقیهًْ‌الله ارواحنا فداه« یاد می‌کرد و نصرت و پیروزی ملت را مرهون انفاس قدسی و دعاهای نیمه شب 
آن جناب می‌دانست. امام خمینی نیز در وصف شخصیت ایشان اظهار داشتند: »آقای صدوقی نور چشم 

من است و می‌توانم بگویم که ایشان محور این انقلاب بوده است.«
  سبکبار به سوی معبود

یکی از همراهان آیت‌الله صدوقی می‌گوید:  »شب دهم ماه رمضان ۱۳۶۱ پس از افطاری، جلسه‌ای با 
حضور استاندار در منزل ایشان برقرار بود. در پایان جلسه ایشان به رئیس‌دفتر خود فرمودند؛ من خسته 
هستم و فردا نماز جمعه را با امامت موقت برگزار کنید. فردای آن روز)یازدهم تیرماه ۱۳۶۱ برابر با دهم 
ماه مبارک رمضان۱۴۰۲ ق( شهید محراب پس از غسل جمعه، استخاره‌ای گرفت و گفت: خودم برای 

نماز می‌روم، اطلاع‌رسانی کنید. 
   وی آن روز در مسجد ملا اسماعیل در خطبه‌های نماز با شجاعت به منافقین اعلام نمود که به 
فرض مرا ترور کردید، مرغابی را از آب می‌ترسانید...؟!« و آخرین عباراتش چنین بود:« همه ما یک جهت 
می‌گوییم فرمان، فرمان توست‌ای امام بزرگوار! آنچه را تو دستور می‌دهی دستورات تو را بر سر می‌گذاریم 

و با جان و دل فرمانت را اطاعت می‌کنیم.«
    پس از اتمام خطبه‌ها نماز جمعه را اقامه نمود و با عجله تمام نماز عصر را نیز به‌جا آورد. آنگاه 
محراب را ترک کرد و به سمت خروجی مسجد رفت. در این هنگام جوانی مشکوک به آیت‌الله نزدیک 
شد. او یکی از اعضای فرقه منافقین )رضا ابراهیم‌زاده( بود که در پی مأموريت پلیدی آمده بود. ابتدا با آن 
مجاهد نستوه دست داد و بلافاصله از پشت سر در آغوشش گرفت. ناگهان صدای انفجار، ارکان مسجد را 
لرزاند و اینچنین شهید عزیز آیت‌الله صدوقی به خون خود غلتید و با دهان روزه به سوی معبود پرواز کرد. 

   امام امت در اظهار این مصیبت بزرگ چنین نوشتند: »صدوقی عزیز رضوان‌الله علیه شهید بزرگی 
که در تمام صحنه‌های انقلاب حضور داشت و یار و مددکار گرفتاران و مستمندان بود و وقت عزیزش 
صرف پیروزی اسلام و رفع مشکلات انقلاب می‌شد، برای خدمت به خلق و انقلاب سر از پا نمی‌شناخت. 
اینجانب دوستی عزیز که بیش از ۳۰ سال با او آشنا و روحیات عظیمش را از نزدیک درک کردم از دست 
دادم و اسلام خدمتگزاری متعهد و ایران فقیهی فداکار و استان یزد سرپرستی دانشمند را از دست داد...«

 پکیر پاک و خونین آن پیر سعادتمند در مسجد حظیره به خاک سپرده شد. 

درمکتب امام

حقوق‌بشر عملی
گمان نشود كه اعلاميه حقوق‌بشر يك واقعيتى دارد و اين حقوق‌بشر را اين قدرت‌هاى 
بزرگ اصلًا احترام برايش قائل هستند! ما از اعمال‌شان اين معنا را م‏ىتوانيم بفهميم كه آيا 
اينهاىي كه اعلاميه حقوق بشر را امضا كردند و طرفدارى كردند، اينها خودشان تا چه اندازه 

عمل كردند به اين حقوق‌بشر!
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روحانی:

تنها راه مواجه نشدن با موج پنجم بیماری
 رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی است

رئیس‌جمهور گفت: با توجه به 
فضایی که در آن قرار داریم، برای 
قبلی  محدودیت‌های  دچار  اینکه 
به  نشویم و شهرها دوباره تبدیل 
وضعیت قرمز نشوند نیازمند رعایت 
کامل پروتکل‌ها هستیم تا دوباره 
مجبور به اعمال محدودیت‌های شدید 

نباشیم.
رئیس‌جمهور  روحانی  حجت‌الاسلام 
روز پنج‌شنبه )10 تیر ماه( در جلسه 
روسای کمیته‌های تخصصی ستاد ملی 
مقابله با کرونا پس از شنیدن گزارش کاملی 
از شیوع سویه جدید ویروس موسوم به 
»دلتا ویروس« یا ویروس هندی در برخی 
از استان‌های جنوبی که موجب قرمز شدن 
وضعیت تعداد از شهرهای کشور و احتمال 
مواجه شدن با موج پنجم درکشور شده 
است، گفت: رعایت کامل دستورالعمل‌های 
بهداشتی از سوی مردم باید مورد توجه قرار 
بگیرد و دستگاه‌های مسئول و نظارتی 
موظف به اعمال نظارت‌های جدی و دقیق 

در این زمینه هستند. 
روحانی در ادامه همچنین بر استفاده 
از تجربیات گذشته در زمینه مهار موج‌های 
قبلی این بیماری تاکید و ابراز امیدواری 
کرد بدون اینکه وارد خیز بعدی شویم، 
توقف سیر نزولی را بهبود ببخشیم و بتوانیم 
با موج پنجم سریع‌تر مقابله کنیم که این در 

سایه رعایت پروتکل‌ها خواهد بود.
وی افزود: با توجه به فضایی که در آن 
قرار داریم، برای اینکه دچار محدودیت‌های 
قبلی نشویم و شهرها دوباره تبدیل به 
وضعیت قرمز نشوند نیازمند رعایت کامل 
پروتکل‌ها هستیم تا دوباره مجبور به اعمال 

محدودیت‌های شدید نباشیم.
در این جلسه کمیته بهداشت 

ودرمان با ارائه گزارشی از تسریع در 
روند واکسیناسیون با توجه به از سرگیری 
واردات واکسن خارجی و ورود محموله‌های 
واکسن خارجی به کشور با پیگیری وزارت 
امور خارجه و بانک مرکزی برای رفع 
موانع و همچنین ورود واکسن داخلی به 
چرخه واکسیناسیون، خبر داد و همچنین 
روند تولید چند نوع واکسن داخلی دیگر 

را تشریح کرد.
کمیته بهداشت و درمان همچنین با 
‌اشاره به بروز برخی بی‌نظمی‌ها و ازدحام 
متقاضیان تزریق واکسن در برخی از مراکز 
واکسیناسیون بدلیل مشکلات ایجاد شده 
در زمینه تامین واکسن خارجی، تاکید 
کرد که با همکاری کمیته اطلاع‌رسانی با 
بخش‌های مختلف دیگر در کمیته بهداشت 
و درمان این معضل به سرعت رفع شده 
بوده و عملیات واکسیناسیون با همان روال 

و نظم سابق ادامه خواهد یافت.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: با رفع 
کمبود واکسن از طریق واردات واکسن 
خارجی و استفاده از واکسن‌های تولید 
داخل که مجوز تزریق عمومی را 
واکسیناسیون  عملیات  کرده‌اند،  کسب 
براساس سند ملی و اولویت‌های تعیین 
شده تسریع یافته و وعده دولت برای 
واکسیناسیون گروه هدف تا پایان این 

دولت محقق خواهد شد.
در این جلسه همچنین قرارگاه 
عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا،درمورد 
تمهیدات اندیشیده شده و محدودیت‌های 
ایجاد شده برای ورود اتباع خارجی از 
مرزهای کشور بویژه مرزهایی که احتمال 
ورود مسافران با ویروس دلتای هندی داده 
می‌شود، گزارشی را ارایه و تاکید کرد که 
با هماهنگی کمیته حمل‌ونقل ستاد ملی 

و وزارت راه و شهرسازی نظارت جدی و 
دقیق در زمینه رعایت کامل پروتکل‌ها 

اعمال می‌شود.
روحانی با تأکید بر اینکه باید با 
هماهنگی کامل بین دستگاه‌ها نسبت به 
این ماجرا با جدیت و قاطعیت برخورد شود، 

تاکید کرد: به هیچ عنوان نباید اتباعی که 
آلوده به این ویروس هستند وارد کشور 
شوند و ضمن اطلاع‌رسانی شفاف و کامل 
در این زمینه، پروتکل‌ها و اقدامات نظارتی 
باید به طور دقیق رعایت شود تا مبادا 
مسافران خارجی و ایرانی در این خصوص 

دچار مشکل شوند.
افتتاح طرح‌های ملی وزارت صنعت، 

معدن و تجارت
وی همچنین روز پنج‌شنبه در این 
ارتباط تصویری فرمان افتتاح طرح شمش 
فولادی شرکت پارس بوتیل و طرح تولید 
کاشی و سرامکی مجتمع جواهر در ‌اشکذر 
و طرح گندله‌سازی شرکت آهن اسفنجی 
در اردکان استان یزد، طرح توسعه توتون 
و تنباکو فرآوری شده شرکت جی‌تی‌ای 
پارس در شهرستان سلطانیه استان 
زنجان ، طرح انتقال ذخیره و صادرات 
اسید سولفوریک در کرمان و بندرعباس و 
همچنین طرح آهک پخته و هیدراته در 

شهرستان اهر را صادر کرد.

درمجموع، برای طرح‌هایی که امروز 
توسط رئیس‌جمهور در بخش صنعت، 
معدن و تجارت افتتاح شد، سه هزار و 
577 میلیارد تومان اعتبار هزینه شده و 
این طرح‌ها برای 881 نفر‌اشتغال پایدار 

ایجاد کرده است.

رئیس‌جمهور در آئین افتتاح این 
طرح‌ها به توطئه دشمنان ‌اشاره کرد 
و گفت: در مقابل توطئه دشمن برای 
تحریم نفت، توانستیم محصولاتی مانند، 
گاز و فرآورده‌های نفتی مانند بنزین، برق، 
پتروشیمی، صنعت و معدن را جایگزین 
کنیم. همچنین شرکت‌های دانش‌بنیان هم 
به صحنه آمدند و با تأمین نیازمندی‌های 
داخل در شکست توطئه دشمنان نقش 

بسزایی داشتند.
روحانی ادامه داد: با تلاش و اقدامات 
شرکت‌های دانش‌بنیان توانستیم کیت‌های 
تشخیص کرونا را در طول 2 ماه در داخل 
کشور تولید کنیم و تعداد آزمایشگاه‌های 
تشخیصی را از 2 آزمایشگاه به 400 
آزمایشگاه افزایش دهیم و به واسطه 
تلاش این دانشمندان به ترامپ که پیام 
داده بود حاضر است 4 ونتیلاتور در اختیار 
کشورمان قرار دهد پاسخ دادیم که اگر نیاز 
داشته باشید حاضریم 40 دستگاه ونتیلاتور 

برایت بفرستیم.

رئیس‌جمهور منتخب سامانه‌ای را 
اعضا  معرفی  در  مردم  مشارکت  برای 

و مدیران دولت سیزدهم معرفی کرد.
حجت‌الاسام سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور منتخب، سامانه‌ای را برای 
مشارکت مردم در معرفی اعضا و مدیران 

دولت سیزدهم معرفی کرد.
در این سامانه که با عنوان »یاران 
رئیسی« راه‌اندازی شده، از همه نخبگان، 
فرهیختگان، گروه‌ها، احزاب، تشکل‌ها و 
آحاد مردم دعوت شده تا چنانچه فردی را 
در‌تراز دولت مردمی می‌شناسند نسبت به 

معرفی وی اقدام کنند.
»کارآمدی«، »فسادستیزی«، »روحیه 
انقلابی« و »مردمی بودن« از جمله 
ویژگی‌هایی است که رئیس‌جمهوری 

منتخب بر آنها تأکید کرده است.
رئیسی در معرفی این سامانه خطاب 
به مردم و نخبگان آورده است: »با حمد 
و ثنای الهی و ضمن تشکر و قدردانی 
مجدد از یکایک ملت بزرگ ایران جهت 
خلق حماسه باشکوه انتخابات ریاست 
جمهوری و حسن اعتماد به این بنده 
خدا و خادم مردم، آنگونه که قبلًاً نیز 

بیان کردم اعضای دولت و همکاران 
بنده بر مبنای شایسته‌سالاری و بر 
اساس شاخص‌هایی نظیر »کارآمدی«، 
»فسادستیزی«، »روحیه انقلابی« و 

»مردمی بودن« انتخاب خواهند شد.
از آنجا که عمیقاً بر این باورم »هرجا 
زمینه مشارکت مردم در تصمیم‌سازی‌ها 
و تصمیم‌گیری‌ها فراهم شود نرخ 
موفقیت بالاتر می‌رود«، و همان‌گونه 
که وعده داده بودم سامانه‌ای جهت 
مشارکت مردم در معرفی اعضای دولت 

آماده شده است.

از همه نخبگان، فرهیختگان، گروه‌ها، 
احزاب، تشکل‌ها و آحاد مردم تقاضا دارم 
چنانچه فردی با شاخص‌های فوق‌الذکر و 
در ‌تراز دولت مردمی می‌شناسند نسبت به 

معرفی وی در سامانه اقدام نمایند.
امیدوارم به لطف و مدد خداوند متعال 
و پشتوانه مردم تمام ظرفیت‌های دولت را 
برای ایجاد نهضت بزرگ خدمت به ایرانیان 

عزیز به کار بندم.«
س ر د آ با  نه  ما سا ین   ا

https://yaran.raisi.ir/managers در 
دسترس عموم مردم قرار گرفته است.

یک تحلیلگر آمریکایی با رد ادعاها 
درباره برنامه هسته‌ای ایران نوشت، 
واشنگتن درباره برجام دبه کرده و 
اعمال جنگ اقتصادی دولت دونالد 
ترامپ علیه تهران توسط دولت جو 

بایدن ادامه دارد.
»دنیل لریسون« تحلیلگر آمریکایی 
ضمن رد ادعاهای مقام‌ها و رسانه‌های غربی 
درباره دلیل ایران برای تمدید نکردن تفاهم 
فنی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکید 
کرد، واشنگتن در عمل به تعهدات خود 

»دبه« کرده است.
دنیل لریسون که همکار رسانه‌هایی از 
 قبیل »آنتی وار« و »ریسپانسیبل استیتکرافت«
است،   )Responsible Statecraft(
یادداشتی درباره مواضع دولت جو بایدن 
در قبال ایران و مذاکرات وین منتشر کرد.

این تحلیلگر آمریکایی در یادداشت 
خود از مطلب اخیر روزنامه نیویورک تایمز 
به قلم »دیوید سنگِر« درباره مواضع دولت 
جو بایدن در قبال ایران و حمله نظامی 
الحشد‌الشعبی  به نیروهای  اخیر واشنگتن 

به شدت انتقاد کرد.
 دنیل لریسون یادداشت خود علیه 
مطلب اخیر نیویورک تایمز را با این 
عنوان منتشر کرد: »یک یادداشت کاملا 
گمراه‌کننده درباره ایران و توافق هسته‌ای 

)برجام(«
او نوشت: »مقاله جدیدی در مورد بایدن 
و ایران در نیویورک تایمز در این هفته 
نمونه‌ای از ‌اشکالات جدی در بسیاری از 
گزارش‌های آمریکایی در مورد ایران و 
موضوعات مرتبط بوده است. دیوید سنگر 
رویکرد بایدن در قبال ایران را »اقدام 

موازنه‌ای« بین بمباران شبه‌نظامیان عراقی 
مورد حمایت ایران و مذاکره درباره بازگشت 
ایالات متحده به برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( بیان می‌کند و به ما می‌گوید که این 
دو موضوع »به شدت در هم تنیده« هستند 
اما او درباره موضوعی که واقعا این دو را به 
هم مرتبط می‌کند، حرفی نمی‌زند و آن است 
که جنگ اقتصادی علیه ایران است که بایدن 

ادامه داده است.«
این تحلیلگر آمریکایی ادامه داد: 
»تنها باری که در کل مقاله )نیویورک 
تایمز( به موضوع تحریم‌ها‌اشاره شده 
است،‌ اشاره‌ای گذرا به تحریم‌های اعمال 
شده علیه ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور 

آینده ایران است.«
از نظر وی، »در چند نوبت در این مقاله 
اطلاعات غلط یا گمراه‌کننده در اختیار 
خوانندگان قرار گرفته است و در چند جای 
آن،‌اشاره‌ای به زمینه‌های مهم نشده است. 
دیوید سنگر ایران را کشوری که به سرعت 
در حال حرکت به سمت ظرفیت ایجاد یک 
سلاح اتمی است، می‌خواند اما هیچ حرکتی 

به این سمت وجود ندارد.«
به باور این کارشناس آمریکایی، »در 
موضوع افزایش غنی‌سازی، ایران این کار 
را برای اعتراض به تحریم‌های اعمال شده 
علیه آنها توسط ترامپ و باقی ماندن آنها 
توسط بایدن انجام داده است. اگر ایالات 
متحده این تحریم‌ها را لغو کند، ایران 
پایبندی خود به مفاد توافق )برجام( را از 
سر می‌گیرد همانگونه که در سه سال و نیم 
بعد از آغاز اجرای این توافق چنین کاری را 

انجام داده بودند.«
دنیل لریسون در ادامه مطلب خود 

از مواضع دولت سابق آمریکا علیه ایران و 
ادامه جنگ اقتصادی واشنگتن علیه تهران 

در دولت جوبایدن انتقاد کرد.
او نوشت: »مشکل این است که ایالات 
متحده تحت )ریاست‌جمهوری( ترامپ 
حاضر نبود که جواب مثبت بدهد و روی 
خواسته‌های جدیدی اصرار داشت که ایران 

بنا نداشت هرگز آنها را بپذیرد.«
این تحلیلگر آمریکایی به ادعای مطرح 
شده در نیویورک تایمز درباره دیدار جو 
بایدن با »روون ریولین« رئیس‌ رژیم 
صهیونیستی‌اشاره کرد. در این مقاله ادعا 
شده بود که این دیدار با هدف »ارسال این 
سیگنال بود که اسرائیل و ایالات متحده 
دارای یک هدف مشترک هستند حتی اگر 
درباره چگونگی خلع ساح )اتمی( ایران 

دارای تصورات متفاوتی داشته باشند.«
وی در یادداشت خود ضمن رد این 
بخش از یادداشت نیویورک تایمز نوشت: 
»ایران اصلا دارای سلاح اتمی نیست، ایران 
هیچ برنامه ساخت سلاح‌های اتمی ندارد 
و در سطح مورد نیاز نظامی، غنی‌سازی 
اورانیوم انجام نمی‌دهد و هیچ چیزی برای 
»خلع ساح کردن« اصلا وجود ندارد...
اینکه بگویید بایدن در تلاش برای خلع 
سلاح )اتمی ایران( است بدان معناست که 
آنها در حال حاضر مسلح هستند در حالی 

که )ایران به سلاح اتمی مسلح( نیست.«
این تحلیلگر فعال در رسانه‌های 
آمریکایی سپس به موضوع عدم تمدید 
تفاهم فنی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی‌اشاره کرد. این تفاهم سوم اسفند ماه 
۱۳۹۹ و پیش از توقف اجرای داوطلبانه 

پروتکل الحاقی توسط ایران حاصل شد.

به گزارش فارس، کاظم غریب‌آبادی 
سفیر و نماینده ایران در آژانس با بیان این‌که 
اگر بحث مذاکرات در وین نبود نه تفاهم سه 
ماهه فنی را با آژانس داشتیم و نه تداوم یک 
ماهه را، گفت:‌ ظاهرا مدیرکل‌اشتباه فرض 
کرده و برای خود حقی قائل شده که مکررا 

این موضوع را پیگیری می‌کند.
دنیل لریسون در پایان مطلب خود 
خطاب به آمریکا و نیویورک تایمز نوشت: 
»تنها دلیلی که برنامه هسته‌ای ایران فراتر 
از )سطح خواسته شده( طبق توافق )برجام( 
گسترش یافته، این است که ایالات متحده 
درباره اجرای تعهدات خودش دبه کرده و 
سپس به دنبال مجازات هر کس دیگری به 

خاطر مراوده با ایران بوده است.«
اقدام ضدایرانی دولت بایدن

وزارت خارجه آمریکا در گزارش سالانه 
خود درباره »قاچاق انسان« بار دیگر نام ایران 
را در جمع کشورهای »سطح سوم« که ادعا 
می‌شود کمترین اقدام را برای مبارزه با این 

معضل انجام می‌دهند، حفظ کرد.
در بخشی از گزارش وزارت خارجه 
آمریکا که مربوط به ایران است ادعا شده 
»حکومت ایران، ملاک‌های حداقلی لازم 
برای حذف قاچاق‌ انسان را برآورده نمی‌کند 
و حتی با در نظر گرفتن آثار احتمالی بیماری 
همه‌گیر کووید-۱۹ بر توانایی مقابله با این 
پدیده، تلاش‌های قابل توجهی در این زمینه 
انجام نمی‌دهد. به همین دلیل ایران در سطح 

سوم باقی می‌ماند.«
این گزارش، علاوه‌بر این، بدون ارائه 
مستندات لازم جمهوری اسلامی ایران را 
به جذب کودک‌سرباز یا آزار قربانیان قاچاق 

انسان متهم کرده است.

بقیه از صفحه ۲
نماینده آلمان هم گفت: ما با ارزیابی برخی از همکارانمان 
مبنی بر اینکه گام‌های هسته‌ای ایران کاملاًً بازگشت‌پذیر 
هستند موافق نیستیم.این اقدامات باعث کسب دانش‌های 
تکنولوژیکی می‌شوند و منافع منع ‌اشاعه‌ای برجام را تضعیف 

می‌کنند.
همچنین نماینده انگلیس گفت: اولویت ما این است که 
آمریکا به برجام بازگردد و ایران نیز اجرای کامل تعهداتش 
را از سر بگیرد. مذاکرات وین نمی‌توانند برای مدت نامحدود 
ادامه داشته باشند و به سرعت به موعد تصمیم‌گیری نزدیک 

می‌شویم.
دسترسی بازرسان آژانس

 به تأسیسات نطنز
منابع غربی مدعی شده‌اند ایران بعد از وقوع خرابکاری 
در تأسیسات نطنز دسترسی بازرسان آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی ‌به این سایت را بنا به ملاحظات امنیتی محدود 

کرده است.
رویترز با بیان اینکه اختلافات بر سر این موضوع در 
حال حل و فصل شدن است نوشته این موضوع به تنش‌ها 
میان ایران و غرب همزمان با مذاکرات وین دامن زده است.

یک دیپلمات غربی مدعی شده دسترسی کامل بازرسان 
آژانس اتمی ‌از هفته جاری برقرار خواهد شد. خبرگزاری رویترز 
نوشته به مقام‌های ایرانی برای کسب اطلاع درباره این موضوع 

دسترسی نداشته و آژانس، با بیان اینکه سیاست این نهاد 
بین‌المللی عدم اظهارنظر درباره مسائل مربوط به بازرسی‌ها 

است در این‌باره نظری مطرح نکرده است.
رویترز نوشته آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ‌تاکنون 
مسئله محدود شدن دسترسی‌ها را به اعضای خود گزارش 
نداده و خواستار برگزاری نشست ۳۵ عضو شورای حکام 

آژانس نشده است.
روسیه: موضع ایران درباره برجام

منصفانه است
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، بعد از ظهر 
جمعه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با »عبداللطیف الزیانی« 

همتای بحرینی خود در مسکو حاضر شد.
لاوروف گفت: بر اساس قطعنامه شورای امنیت، باید 
بازگشت واشنگتن به توافق هسته‌ای منجر به از سرگرفته 

شدن پایبندی‌های این کشور به تمام تعهداتش شود
وی ادامه داد: موضع ایران در قبال پرونده هسته‌ای 
منصفانه است؛ اما غرب تلاش می‌کند تعهدات جدیدی را 

به تهران تحمیل کند.
یک مقام روسیه گفته انتظار دارد بازگشت آمریکا به برجام 

تا قبل از ۱۴ جولای)23 تیرماه( اتفاق بیفتد.
به گزارش فارس، ماریا زاخاروا سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه گفت در مذاکرات وین بر سر اصلاح یا گسترش 

برجام گفت‌وگویی انجام نشده است.

تخت‌روانچی، نماینده ایران در سازمان ملل: 

ایران بیشترین هزینه را داد اما از برجام بهره‌ای نبرد

به منظور مشارکت مردم در معرفی مدیران دولت سیزدهم
سامانه »یاران رئیسی« راه‌اندازی شد

تحلیلگر آمریکایی:

بایدن به جنگ اقتصادی ترامپ علیه ایران ادامه داد

نمایندگان مجلس می‌گویند ما 
شاهد اقداماتی از سوی دولتمردان برای 
ایجاد حیاط‌خلوت در روزهای پایانی از 
عمر دولت هستیم، برخی از دولتمردان 
فعلی تلاش می‌کنند که یکسری منافع 
و  خود  نصیب  مادی غیرمشروع را 

بستگان‌شان کنند.
محمود احمدی بی‌غش در گفت‌وگو 
با خبرگزاری مهر، با انتقاد از عملکرد 
برخی از دولتمردان در روزهای پایانی 
دولت، اظهار داشت: ما شاهد اقداماتی از 
سوی دولتمردان برای ایجاد حیاط‌خلوت 
در روزهای پایانی از عمر دولت تدبیر و 
امید هستیم. برخی از دولتمردان فعلی در 
حال حاضر تلاش می‌کنند که یکسری 
منافع مادی غیرمشروع را نصیب خود و 
بستگان‌شان کنند و یا اینکه سمت‌هایی را 

بین خودشان تقسیم کنند.
نماینده مردم شازند در مجلس 
شورای اسامی تصریح کرد: برخی از 

دولتمردان این روزها به‌دنبال آن هستند 
هیئت‌مدیره‌ها و مدیرعاملی شرکت‌ها  که 
و نهادهای مهم را بین خود و اطرافیانشان 

تقسیم کنند.
احمدی بی‌غش ادامه داد: علاوه بر 
این، برخی مسئولان تلاش می‌کنند که 
امتیازات و مجوزاتی را در زمینه معدن، 
پتروشیمی ‌و منابع نفتی برای خودشان 

کسب کنند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه آیا شما مدارک 
مستندی در این زمینه دریافت کرده‌اید، 
گفت: بله. ما در این زمینه گزارش و اسناد 

کافی داریم.
نماینده مردم شازند در مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: این دولتمردان به‌دنبال 
آن هستند که تا زمانی که روی کار هستند، 
این اقدامات را انجام دهند تا در آینده بتوانند 
از رانت‌های بزرگ و منابع مالی کلان 

استفاده کنند.
وی با‌ اشاره به اینکه اخیراً نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با تحقیق و تفحص از 
نحوه احداث پتروشیمی ‌الوند موافقت کردند، 
گفت: اسحاق جهانگیری در حوزه انتخابیه 
بنده یک پتروشیمی‌ خیالی را تشیکل داده 
است و ما به‌دنبال انجام این تحقیق و تفحص 
هستیم تا ماهیت این شرکت جعلی برای 

همگان رو شود.
نماینده مردم شازند در مجلس 
شورای اسامی اظهار داشت: این شرکت 
بسیاری از مجوزها را ندارد و مجوزهایی 
را هم که تاکنون گرفته، با لابی معاون اول 

رئیس‌جمهور دریافت کرده است.
اجازه ندهید وزارتخانه زنگنه تکرار شود

لازم به ذکر است که در جلسه پیشین 
مجلس، مالک شریعتی، نماینده مردم تهران 
ضمن ارائه تذکری شفاهی در صحن علنی 
و با‌ اشاره به تحرکات برخی افراد مسئله‌دار 
برای حضور در دولت جدید، گفت: به‌عنوان 

مثال در وزارت نفت افرادی که در چند 
سال اخیر در پرونده‌های فساد اقتصادی و 
رانت‌خواری مانند کرسنت، و پتروشیمی، 
پرونده مفتوح یا شائبه دخالت دارند، خود 
را نامزد وزارت نفت می‌دانند. این افراد با 
دریافت پاداش‌های نجومی بازنشستگی از 
وزارت نفت رفتند و با حکم مشاور بازگشتند.
وی تأکید کرد: آقای رئیسی! مردم 
مانع تکرار دولت سوم روحانی شدند، شما 
اجازه ندهید وزارتخانه تکراری آقای زنگنه 

شکل گیرد.
شریعتی با‌ اشاره به اینکه پارک 
فناوری‌ها و بحث سفرا، برای دولت تبدیل به 
حیاط‌خلوت شده بود که ظریف درخصوص 
سفرا پیگیری‌های لازم را انجام داد که 
جای تشکر دارد، تصریح کرد: درخصوص 
شهرداری تهران خبرهایی می‌رسد که افراد 
مسئله‌دار در حال جابه‌جایی هستند، لذا به 
شهردار تهران تذکر می‌دهیم که این رویه 

را تغییر دهد.

نمایندگان مجلس تذکر دادند

اقداماتی از سوی دولتمردان 
برای ایجاد حیاط‌خلوت در روزهای پایانی


